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Nr. - Prot. Tirane, me /7 2013

>
.
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Ne pergjigje tuajes nr ska prot date 29.03.2013 , me objekt kerkese per konfirmim bilanct
bashkangjitur po ju percjellim te njesuar, pasqyrat financiare te shoqerise tuaj per vitin
2012, depozituar prane drejtorise tone me nr 197 prot date 29.03.2013.
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Albavia Shpk, Tirane

Pasqgyra e Konsoliduar e Bilancit
Me 31 Dhjetor 2012

Ne leke Ne leke
AKTIVET Shenlm 31.12.2012 31.12.2011
Aktive Afatshkurtra
Mijetet Monetare 4 5,654,094 4,283,735
Liogari kerkesa te arketueshme ndaj klienteve 5 1,425,578,060 1,063,439,867
Llogari kerkesa te tjera te arketueshme 6 54,074,125 44,596,369
Lendet e para 7 67,343,133 174,036,344
Parapagime dhe shpenzime te shtyra 8 7,854,723 72,414,507
Total i Aktiveve Afatshkurtra ' 1,560,504,135 1,358,770,822
Aktive Afatgfata
Akitive te tjera afatgjata materiele {neto) 9 520,255,791 550,305,789
Akitive te tjera afatgjata jo materiele (neto) £02,000 602,000
Totali | Aktiveve Afatgjata 520,857,791 550,907,789
TOTAL! AKTIVEVE 2,081,361,926 1,909,678,611
PASIVET DHE KAPITALI
Pasivet Afatshkurta
Huate dhe obligacionet afatshkurtra 13 36,681,181 47,113,267
Te'pagueshme ndaj furnitoreve 10 1,206,239,271 929,120,354
Te pagueshme ndaj punonjesve 11 5,443,029 3,479,495
Detyrimet tatimore 12 8,402,132 1,228,062
Detyrime te tjera 29,796,390 7,319,013
Grantet dhe te ardhura te shtyra - 532,800
Pasive Totzale Afatshkurtra 1,286,562,003 988,852,991
Pasivet Afatgjata
Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 14 393,291,253 426,351,256
Shuma te arketuara per porosi - 69,554,739
Huamarrje te tjera afatgjata 73,872,286 43,731,789
Grandet dhe te ardhura te shtyra 15 10,802,932 81,026,406
Pasive Tc:}_ale Afatgjata 477,966,471 620,664,19¢
Totall | pasiveve # 1,764,528,474 1,609,517,181
Kapitali
Kapitali | aksionar 135,300,000 135,300,000
Rezerva statutore 25,006 25,006
Rezerva ligjore 9,412,069 8,662,058
Rezerva te tjera 155,424,355 141,174,145
Diferenca nga rivieresimi i degeve 24,282 -
Fitimi {humbje) e vitit financiar 16,647,740 15,000,221
Totali i K 316 333,;;5{ ¥ }’-?‘33@161 430
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Albavia Shpk, Tirane

-Pasqyra e Konsoliduar e Bilancit

_ Meé 31 Dhjetor 2012
s Ne leke Ne leke .
it Ne leke Ne ieke
’ AKTIVET Shenlm 31.12.2012 31.12.2012
; 1.12,2011
P 31122012 KOSOVA TIRANA 31.12.20
| Aktlve Afatshkurtra
Le Mjetet Monetare 5,654,054 274,853 5,379,241 4,283,735
Llogarl kerkesa te arketueshme ndaj kllenteve 1,425,578,060 42,104,113 1,383,473,947 1,063,439,867
Liogari kerkesa te tjera te arketueshme 54,074,125 21,307,018 32,767,108 44,596,369
Lendet e para 67,343,133 - 67,343,133 174,036,344
Marredhenie e Albavia Tirane-Kosove - - 5,533,501
Parapagime dhe shpenzime te shtyra 7,854,723 - 7,854,723 72,414,507
Total | Aktiveve Afatshkurtra 1,560,504,135 63,685,983 1,502,351,652 1,358,770,822
I
Aktive Afatgjata .
t Akitive te tjera afatgiata materiele {neto) 520,255,791 - 520,255,791 550,305,789
E Akitive te tlera afatgiata Jo materiele (neto) 602,000 - 602,000 602,000
Totall | Aktiveve Afatgjata 520,857,791 - 520,857,791 550,907,789
TOTALl AKTIVEVE 2,081,361,926 63,685,983 2,023,209,444 1,909,678,611
PASIVET DHE KAPITAL
Pasivet Afatshkurta
Huate dhe obligaclonet afatshkurtra 36,681,131 - 36,681,181 47,113,267
Te pagueshme nda| furnitoreve 1,206,239,271 52,456,868 1,153,742,403 929,120,354
Te pagueshme ndaj punonjesve 5,443,029 133,867 5,309,162 3,479,495
Detyrimet tatimore 8,404,306 179,502 8,222,630 1,288,062
¢ Detyrime te tjera 29,796,391 823 29,795,567 7,319,013
Marredhenle e Albavia Tirane-Kosove - 5,533,501 -
Grantet dhe te ardhura te shtyra - - - 532,800
Paslve Totale Afatshkurtra 1,286,562,003 58,344,561 1,233,750,943 988,852,991
Paslvet Afatglata
Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 393,291,253 - 393,291,253 426,351,256
Shuma te arketuara per porosl - - - 69,554,739
Huamarrje te tjera afatgjata 73,872,286 - 73,872,296 43,731,789
Grandet dhe te ardhura te shtyra 10,802,932 - 10,802,932 81,026,406
Pasive Totale Afatgjata ) 477,966,471 - 477,966,471 620,664,190
&
Totall | pasiveve 1,764,528,474 58,344,561 1,711,717,414 1,609,517,181
Kapitall
Xapitali i akslonar 135,300,000 - 135,300,000 135,31
Rezerva statutore 25,006 - 25,006 25,006
Rezerva ligiore 9,412,069 - 5,412,069 8,662,058
Rezerva te tiera 155,424,355 508,928 154,915,427 141,174,145
. ' i,
Diferenca nga rivleresimi | degeve 24,282 24,282 //c A\ 2 /{h\ -
{ Fitimi {humble) e vitit financiar ) 16,647,740 40,8082y v11,839,528~ O\ 15,000,221
-y i % 1 T i e O T}
Totall | Kapitalif 4§, 316,833,452 5,341,4{}2 o, 311,492,029 . .~ | 300,161,430
4] i Py d i | A i = f .',' B et
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIY ,;,‘ : "2,081,361,926 \ 63,685,9% (023,209,d48 © '"'9,909,678,611
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Albavia Shpk Tirane

Pasgyra e Konsoliduar e te Ardhurave e Shpenzimeve
Per vitin ushtrimor te mbytlur me 31 Dhjetor 2012

Shenlm Ne leke Ne leke

31.12.2012 31.12.2011

Shitje neto 17 835,539,201 976,737,848
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 17 972,807 (136,096)
Ndryshimet ne inventarin & Punimeve proces 17 13,001,667 1,380,663
Puna e kryer nga njesia ek per gellime te veta 0 48,352,000
Mallra, l[endet e para dhe sherbimet 18 {689,682,050) (849,056,492)
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfryt 18 {35,020,375) {31,128,174)
Shpenzimet e personelit 18 (31,324,769) {53,287,630)
Pagat 18 {27,379,932) {46,645,438)
Shpenzimet e sigurimeve shogerore 18 {3,944,837) (6,642,192)
Ameortizimi dhe Zhvleresimet 9 (25,838,350) {25,675,885)
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 67,648,131 67,186,234
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi (47,912,040) {49,340,120Q)
Fitimi dhe humnbje nga kursi i kembimit {1,019,249) (639,558)
Te ardhura dhe shpenzime financiare 19 (48,931,289) (49,979,678)
Fitimi {(humbja} para tatimit 18,716,832 17,206,556
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 20 {2,069,102) (2,206,335)
Fitim {humbje) neto e vitit financiar 16,647,740 15,000,221

Shanirmat 1900 mioca RAarBaraes & o e ie s im e e e 2 e




' Albavia Shpk Tirane

Pasqyra e Konsoliduar Flukseve te Parase
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2012

Fluksi monetar nga veprimtaria e shfrytezimit
, Fitimi para tatimit

Rregullime per:

Tatimi Fitimin e njohur ne PASH

Shpenzime per interesa te njohura ne PASH

Shuma e zhvieresimit te AASH Materjale

Amortizimi | Aktiveve Afat gjate

Te ardhura (Humbje) nga kembimet valutore

Ndryshimet ne Flukset e MM nga aktiviteti |
shirytezimit

Rritje/renie e kerkesave te arketueshme Klientet
Rritie/renie e kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie e tepricave te inventarit

Rritje/renie ne liogarite e furnitoreve
Rritje/renie ne shpenzimet e shtyra

MM Neto nga aktivitet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarla e investimit
Pagesa per blerjie AAM

Arketime nga shitja e AAM

Rritje/renie ne punimet investuese te shogerise
per vete

MM Neto nga aktiviteti | investimit

Fluksi monetar nga veprimtaria e financiare
Rivieresime te rezultatit vitet e kaluara ushtrimore
Rritje/renie ne huamarrje afat gjate

MM Neto nga aktiviteti financiar

Diference konvertimi MM te mbajtura ne monedhe
te huaj

Rritja frenia neto e mjeteve monetare

Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fillim te vitit
Paraja dhe ekuivalenteve te 8372 fund te vitit

Shenim 31.12.2012 31.12.2011
49,110,649 42,846,764
18,716,842 67,186,234
{2,069,102) (2,206,335)

(49,340,120)
6,624,559 1,318,096
25,838,350 25,519,375
0 369,515
37,554,746 {120,539,095)
(362,138,193) (264,052,005)
55,082,028 66,679,971
106,693,211 (802,522)
277,118,993 148,038,978
(39,201,293} (70,403,516)
86,665,395 (77,692,331}
{3,385,794) (3,848,054)
972,807 0
(69,554,739) (48,352,000}
(71,967,726) {52,200,054)
0 (1,825,341)
(13,351,592) 71,644,051
(13,351,592} 69,818,710
24,282 (1,009,072}
1,370,359 (61,082,747)
4,283,735 65,366,482
5,654,094 4,283,735

Shenimet jane pjese perberese e pasqyrave financiare




Albavia Shpk Tirane

Pasqyra e Konsoliduar e Kapitaleve te Veta
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2012

Kapitali aksionar q& i pérket aksioneréve té shoqérisé mémé

Kapitah Rezerva Rezerva té Fitimi i Fitimi/Humbja
aksionar statusore konvertimitt&  Pashpérndare , t vitit Ushtrimeor Totali
dhe monedhave té
ligjore huaja

Pozicioni mé 31 dhjetor 2010 135,300,000 129,532,377 - 22,154,174 - 286,986,551
Efekti i ndryshimeve n& politikat kontabe! -
Riklasifikim [ provizioneve ne detyrime -
Pozicioni i rregulluar 135,300,000 129,532,377 - 22,154,174 - 286,986,551
Efektet e ndryshimit t& kurseve t& kémbimit ne konsclidim -

Totali i té ardhurave/{shpz), q& nuk jané njohur né PASH (1,825,343} {1,825,343)
Fitimi neto i vitit financiar 15,000,221 15,000,221
Dividendét e paguar 22,154,174 (22,154,174) -
Emetim ! Kapitalit Aksionar -
Pozicioni mé 31 dhjetor 2011 135,300,000 149,861,209 - - 15,000,221 300,161,430
Efektet e ndryshimit t& kurseve t& kémbimit ne konsolidim 24,282 24,282
Totali i té ardhurave/(shpz), g& nuk jené njohur ngé PASH -
Fitimi neto i vitit financiar h 16,647,740 16,647,740
Dividendét e paguar ' - .
Transferime né rezervén e detyrueshme statutore 15,000,221 {15,000,221) -
Aksione té thesarit té ribiera -
Pozicioni m# 31 dhjetor 2012 135,300,000 164,851,430 24,282 - 16,647,740 316,833,452

Pasqyrat Financiare dhe shénimet mbi to né faget né vijim jané miratuor nga drejtimi i Shogérisé mé doté

Administrator »

‘Shenimet jane pjese perberese e pasqyrave financiare
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Raporti i Audituesit te Pavarur

GJINI

CONSULTING
PEDISTERED AUCITORS

Per drejtuesit dhe Ortaket e
ALBAVIA shpk

Raport mbi pasgyrat financiare

Ne kemi audituar pasqyrat financiare te bashkangjitura ketij raporti te ALBAVIA shpk [ne vijim

referuar si “Shogeria”) ge perfshijne pasgyren e bhilancit kontabel me 31 Dhjetor 2012 dhe
pasgyren e te ardhurave e shpenzimeve, pasgyren e ndryshimeve te kapitalit dhe pasqyren e

flukseve monetare per vitin e mhyllur ne kete date, si dhe nje permbledhje te politikave te

rendesishme kontabel dhe shenime te tjera shpjeguese.

Pergjegjesia e Drejtimit per pasqyrat financiare

"

" Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitien e vertete dhe te singerte te ketyre pasgyrave
financiare ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit dhe ligjin Nr. 9228 “Per
Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”, dhe per kontrollet e brendshme qe drejtimi i
konsideran te nevojshme per pregatitjen e pasqyrave financiare ge nuk permbajne anomali
materiale, gofte nga gabimet apo mashtrimit.

Pergjegjesia e Audituesit

Pergiegjesia jone eshte te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra financiare bazuar ne
auditimin tone. Ne kemi kryer auditimin tone ne perputhje me Standartet Nderkombetare te
Auditimit. Keto standarte kerkoine ge ne te jemi ne perputhje me kerkesat etike dhe te
planifikojme dhe kryejme auditimin per te perftuar siguri te arsyeshme ge pasqyrat financiare
nuk permbajne anomali materiale.

Nje auditim perfshin kryerjen e procedurave per te siguruar evidence auditimi ne lidhje me
vlerat dhe pohimet ne pasqyrat financiare. Procedurat e perzgjedhura varen nga gjykimi i
audituesit, duke perfshire vleresimin e rrezikut te anomalive materiale te pasqyrave financiare,
si rezultat i gabimit apo mashtrimitﬁ;‘,Gjate vieresimit te rrezikut audituesi konsideron kontrollin
e brendshem te pershtatshemfer pregatitjen e singerte te pasqyrave financiare te Shogerise
me gellim ge te planifikoje procedura auditimi ge jane te pershtatshme me rrethanat, por jo
me qellim per te shprehur nje opinion mbi efektivitetin e kontrollit te brendshem te Shogerise.
Nje auditim gjithashtu perfshin vleresimin e pershtatshmerise te politikave kontabel te
perdorura dhe pershtatshmerine e cmuarjeve kontabel te bera nga drejtimi, si dhe vleresimin
e pergjithshem te paraqitjes se pasqyrave financiare.

CORRESPONDENT OF MAZARS

GJINI CONSULTING "
Rr, PJETER BOGDANI P.39/1, AP 474 — TEL/FAX +355 42 222 889

REGISTERED AUDITORS
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Ne besojme se evidenca e auditimit ge ne kemi marre eshte e mjaftueshme dhe e
pershtatshime per te siguruar bazat per opinionin tone te auditimit.

GJINI

CONSULTING

REGISTERED ALDTOAS

Opinjon

Sipas gpinionit tone, pasqyrat financiare paragesin ne te gjitha aspektet materiale, ne menyre
te drejte, pozicionin financiar te Shoqerise ALBAVIA shpk me daten 31 Dhjetor 2012,
performancen e saj financiare dhe flukset e parase per vitin & mbyllur ne kete date ne
perputhje me Standartet Kombetare te Kontabititetit.

28 Mars 2013

% QiGN

J\,;ﬂu W%ﬂ Ak ag.s.efiﬁ”—‘_ﬁ%‘f;

Gjini Consulting sh.p.k

Rr. “Pjeter Bogdani”, Pall 39/1, Nr.4/4,

Tirane, Shqiperi

+
1

CORRESPONDENT OF MAZARS §

GIIMI CONSULTING
Rr. PJETER BOGDANI P.39/1, AP 4/4 — TEL/FAX +355 42 222 889



Albavia Shpk, Tirane

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin ¢ mbyllur me 31.12.2012

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

1.

Er

Te dhena te pergjithshme mbi Shoqgerine
a. Te Perglithshme

Shoaqeria Albavia Shpk eshte krijuar ne vitin 1998, me vendim gjykate Nr. 19077 date 19 Mars
1998. Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te (igjit Nr. 7638 date 19 Nentor
1992 “Per Shogerite tregtare” dhe nga statutii saj.

Albavia Shpk eshte nje shogeri Franka — Shqiptare, e krijuar nga ortaket:
» Shogerine “Eurovia International” 5.A. shoqeri e regjistruar ne France
"z, Hasan HAFIZI, gytetar shgiptar

Gjate vitit 2008 kane ndodhur disa ndryshime ne sirukturen dhe vleren e kapitalit te shogerise.
Sipas Vendimit te Asamblese se ortakeve date 19.12.2008 kapitali i nenshkruar i shogerise behet
135,300 mije leke.

Ne mbyllje te vitit ushtrimor ortake te shogerise jane:
» 2. Hasan HAFIZl, gytetar shgiptar ge zoteron 52 %
® z. Shkelgim Rakipaj, qytetar shqiptar ge zoteron 48%

Administratore te shogerise nga data 06/05/2008 jane :
» 2. Hasan HAFIZI
u 2, Shkelgim Rakipaj

Selia e shoqerise ndodhet ne Rr. Sulejman Delvina,Pallati Fati prane Zayed Center, Ap.19, Tirane.
Ajo eshte regjistruar ne Degen e Tatim Paguesve te Medhenj Tirane me Certifikate Regjistrimi
Nr. 3707389 dhe NIPT | 81527001 Q.

Akﬁviteti kryesor i kesaj shogerie eshte ndertimi i rrugeve, ujesjellesa e kanalizime, ndertime
civile e industriale, prodhimi i materialeve asfaltike etj.

Baza e pregatltjes se Pasqgyrave Financiare

a. Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare

Pasqyrat Financiare te shogerise jane pregatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale, ne
perputhje me Ligjin Nr.9228 date 29.04.2004 dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te
shpallura date 15.06.2006.

Pasqyrat financiare te shogerise jane pregatitur mbi bazen e kostos historike, me perjashtim te
rasteve ge percaktohet ndryshe ne se ka te tilla,

b. Ndryshime ne metodat e vieresimit kontabel

Rishikimi i vleresimit kontabel njihen ne periudhen ne te cilen vieresimi (cmuar]a) eshte kryer
dhe ne cdo periudhe ge preket ne te ardhmen.




Albavia Shpk, Tirane

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2012

¢. Monedha Funksionale dhe me te cllen paraqiten pasqyrat
Pasqyrat Financiare paragiten ne monedhen vendase lek [ALL), e cila eshte monedha
funksionale dhe raportuese e shogerise. Informacioni financlar eshte paragitur ne mije Leke.

3. Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel
Pofitikat kryesore kontabel te zbatuara nga shogeria jane te pershkruara ne vijim:

a. Instrumenta financiar :
Instrumentat financiare jo-derivative perbehen nga llogari te arketueshme, mjete monetare, hua
te marra dhe te dhena, dhe llogari te pagueshme.

Instrumentat financiare jo-derivative njihen fillimisht me vleren e drejte plus cdo kosto
transaksioni qe lidhet me to, pervec sic pershkruhet me poshte. Per instrumentat € mbajtur me
viere te drejte nepermjet fitim/humbje, kostot e transakionit kalejne ne shpenzime dh et
eardhura. Ne vijim te njohjes fillestare instrumentat financiare jo-derivative maten sic
pershkruhet me poshte.

Nje instrument financiar njihet nese shogeria behet pale ne kushtet kontraktuale te instrumentit.
Aktivet financiare crregjistrobhen kur skadojne te drejtat kontraktuale te shogerise mbi flukset e
parase se aktivit financiar ose kur shogeria transferon aktivin financiar tek nje pale e trete pa
mbajtur kontrollin ose gjithe risqet dhe perfitimiet thelbesore te aktivit. Blerjet dhe shitjet
normale te aktiveve financiare kontabilizohen ne daten e transaksionit, ge eshte data ne te cilen
shogeria angazhohet te bleje apo te shese aktivin. Detyrimet financiare crregjistrohen nese
detyrimet kontraktuale te shogerise skadojne, shfugizohen ose anullohen.

i. Paraja dhe ekuivalentet e parase

Paraja dhe ekuivalentet e parase (mjetet monetare] perfshijne arken, llogarite rrjedhese dhe
depozitat ne te pare me bankat. Per gellime te pasqyres se fluksit te parase, paraja dhe
ekuivalentet e saj perfshijne depozita pa afat me nje maturim prej tre muajsh ose me pak ge nga
data fillestare.

ii. Llogarite arketueshme

Llogarite e e arketueshme njihen fillimisht me vleren e drejte dhe me pas me kosto te amontizuar
duke zbritur humbien nga zhvleresimi. Provizioni per zhvleresimin e aktiveve te arketueshme
llogaritet kur ka te dhena se shogeria nuk do te iete ne giendje te mbledhe te glitha detyrimet.
Veshtiresite inanciare te debitorit, mundesia ge debitori te falimentoje ose riorganizimi i ti)
financiar konsiderohen tregues qé'llogarite e arketueshme te zhvleresohen. Shuma e provizionit
llogaritet si diference midis ¥leres se mbetur dhe vleres aktuale te flukseve te ardhshme te
parashikuara te parase te skontuara me normen efektive te interesit,

ili. Llogari te pagueshme

Llogarite e pagueshme paragiten me vleren e tyre te drejte dhe me pas me kosto te amortizuar,
duke perdorur metoden e interesit efektiv,

lv. Huate marra dhe te dhena

Huate e marra dhe te dhena njihen fillimisht me vleren e drejte, pa perfshife koston
transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huate e marra dhe te dhena paragiten me kosto
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amortizuar duke njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe te shpenzimeve cdo diference midis
kostos dhe vieres se pagueshme nominale pergjate periudhes se huamarrjes duke u bazuar (si
rregull) ne interesin efektiv, Interesat e njohura ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve
jane perllogaritur mbi bazen e interesit nominal.

v. Vierae drejte

Vierat e drejta te perllogaritura te mjeteve monetare dhe ekuivaleneteve te tyre, te kerkesave
per tu arketuar, detyrimeve per tu paguar, huave, investimeve ne pjesmarrje, perafrohen me
vlerat e tyre kontabel.

vi. Te tjera

fnstrumenta te tjere jo-derivative maten me kostop te amortizuar sipas metodes se interesit
efektiv, duke zbritur cdo humbje nga zhvleresimi,

vli. Kapitali aksioner

Kapitali aksioner njihet me vleren nominale. Aksionet e zakonshme kiasifikohen si kapitale.
Aksionet e preferyara te detyrueshme me te drejte riblerjeje klasifikohen si detyrime.

b. Veprimet ne monedha te huaja

Transaksioneve ne monedhe te huaj regjistrohen ne kontabilitet me kursin e dates se kryerjes se
transaksiahit.

Asetet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj jane perkthyer ne pasayren e bilancit me
kursin e kemhimit te Bankes se Shgiperise me 31.12.2012. Diferencat nga kursi i kembimit te
linduara nga perkthimi njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Asetet dhe detyrimet jo monetare ge maten me Kosto historike ne monedhe te huaj perkthehen
_duke perdorur kursine kembimit ne daten e transaksionit.

Asetet dhe detyrimet jo monetare ne monedhe te huaj ge paragiten me vieren e drejte
perkthehen me kursin e kembimit ne daten kur vlera e dreite eshte percaktuar.

Kursi i kembimit per dy monedhat e huaja kryesore me monedhen vendase sipas kursit te Bankes
se Shgiperise me 31.12.2012, ka gene respektivisht sl me poshte:

2012 2011
1 Euro 139.59 138.75
1UsD # 105.85 107.54

Pasqyrat financiare te deges Albavia-Perfagesia KOSOVEjane konvertuar si meposhte:
- Bilanci kontabel eshte konvertuar me kursin me date 31.12.2012 sipas Bankes se Shgiperise,
- Pasqgyra e te ardhurave e shpenzimeve eshte konvertuar me kursin mesatar te vitit 2012
sipas bankes se Shqiperise 1 Euro = 139.04 Leke.
Diferencat nga konvertimi jane pasqyruar ne seksionin e kapitalit.

c. Vieresimin e Gjendjeve te Inventarit,
inventaret reglistrohen ne kontabilitet me kosto. Kostio e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e
kryera per ta sjelle inventarin ne vendin dhe kushtet ekzistuese. Ne rastin e prodhimit te
produkteve ne kosto perfshifet dhe pjesa respektive e shpenzimeve te pergjithshme du
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llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese. Koston e inventarit llogaritet duke perdorur
metoden e mesatares se ponderuar

Gjendjet e Inventarit jane te vieresuara ne bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar
kete vleresim, si vlerén mé té ulét midis kostos dhe vierés neto té realizueshme:

d. Vieresimi Aktiveve Afatgjata Materiale

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM) paragiten ne bilanc me vleren e tyre bruto minus amortizimin
e akumuluar. Shtesat e Aktiveve Afatgjta regjistrohen ne kontabilitet me koston se marrjes ose te
prodhimit te tyre.

Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta sjelle ate aktiv ne vendin dhe

kushtet ekzistuese.
Normat e amortizimit te aptikuara jane sipas kerkesave fiskale dhe nuk marrin ne konsiderate

vleresimin e amortizimit sipas jetes se dobishme te aktivit,

Per llogaritien e amortizimit jane aplikuar keto norma amortizimi:

Kategoria e AQT-ve Norma e Amortiz ne %
2012 2011 Metoda e llogaritjes

Toka 0 0]
Ndetime e instalime 5 5
Makineri e Paisje 5/10 5/10
Mijet i

j.e_e trans_porti 5/10 5/10 Mbi vleren e mbetur
Paisje zyre 5 5 te AQT-ve
Paisje kompiuterike 25 25
instrumenta dhe vegla pune 5 5

Per amortizimin e fabrikes se asfaltit jane perdorur norma amortizimi te diferencuara dhe
konkretisht:

Kategoria e AQT-ve Norma e Amortiz ne % .
2012 2011 Metoda e llogaritjes

Impianti Teknologjik 5 5 Mbi vieren e mbetur

Paisie energjitike e elektrike S 5 Te AQT-ve

Paisje te tjera teknike - 5 5

]

Llogaritjia e amortizimit per AQT e hyra gjate vitit behet duke filluar nga data nje e muajit
pasardhes.

e. Provizionet

Nje provizion krijohet nese ekziston nje detyrim ligior ose konstruktiv si rezultat | ngjarjeve te
kaluara; ekziston mundesia ge per shlyerjen e detyrimit dhe nese mund te behet nje vleresim
relativisht i sakte i shumes se detyrimit.

f. Te Ardhurat
Te ardhurat nga sherbimet regjistrohen sipas mases se realizimit te tyre dhe lidhjes qe ato kane
me ushtrimin e mbyllur kontabel, pamvaresisht nese arketimi i tyre apo i nje pjése prejtyredo te

i
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ndodhe ne nje ushtrim pasardhes. Te ardhurat nga interesat regjistrohen ne momentin e
maturimit te tyre.

Te ardhurat njihen me vieren e drejte te shumes se arketuar ose te arketueshme.

Te ardhurat nga kontratt e ndertimit njihen ne varesi te fazes, ne te cilen ndodhet kryerja e
sherbimit ne daten e bilancit. Kur kostoja totale e kontrates se sherbimit mendohet ti tejkaloje te
ardhurat prej saj, e tere humbja e parashikuar njihet menjhere ne pasqgyrat financiare.

Te ardhurat nga dhenia per perdorim e aktiveve te njesise ekonomike m interes njihen nese
arketimi i te ardhurave eshte i mundur. Te ardhurat nga interesat rregiistrohen ne momentin e
maturimit te tyre.

g. Tatimi mbi fitimin

Tatimi aktual mbi fitimin eshte logaritur ne perputhje me dispozitat e ligjit “Per tatimin mbi te

Ardhurat ne Republiken e Shgiperise” duke perfshire gjithe detyrimet per tatimin mbi fitimin te

pagueshme per vitin ushtrimor. Tatimet aktuale jane tatime per tu paguar ge rezultojne nga te
] ardhurat e tatueshme, duke perdorur shkallen tatimore ge eshte ne fugi ne daten e bilancit, dhe

cdo rregullim ne tatimet per tu paguar ge rriedh nga vitet e kaluara.

Shkalla tatimore per tatimin mbi fitimin per vitin ushtrimor eshte 10%,

h. Kontributet per Sigurimet dhe Fondi | pensioneve

Sheqeria paguan kontributet per pensione si edhe kontribute per sigurime shendetsore per
punonjesit e saj sic eshte parashikuar ne legjislacionin sacial ne Shqiperi. Kontributet, bazuar
ne pagat, jane paguar ne llogari te organizmave kombetare pergjegjes per pagesen e pensioneve
dhe shpenzimeve shendetesore. Nuk ka asnje detyrim tjeter ne lidhje me fondin per pensione
dhe shpenzime shendetesore.

i. Zerat jashte bilancit

Marreveshjet jashte bilanclt pasgyrojne kontratat(pa transferim parash) midis Shoqgerise dhe
Institucioneve Financiare. Keto kontrata, ne pergjithesi, jane detyrime financiare ose garanci. Ato
paraqgesin detyrimin e Shogerise ndaj Bankes per te kryer dicka gjate ose deri ne nje periudhe te
caktuar kohore. Kete marreveshje rregjistrohen kur detyrimi ka lindur. Vlera qe rregjistrohet ne
zerat jashte bilancit korrespondon me shume e garanfuese me vleren e kontraktuar sipas
marreveshjes. Ne daten e maturimit behet anullimi i veprimit.

4. Likuiditete dhe Viera te tjera Arke,

- 2012 2011
+ ALl ‘000 AlL ‘060
Deposita ne banke e llogari te tjera ALBAVIA 5,325 2,601
Shqiperi
Vlera ne Arke ALBAVIA Shgiperi 54 368
5,379 2,969
Depozita ne banke e llogari te tjera Xosove 265 1,315
Viera ne Arke Kosove 10
275 1,315
5,654 4,284

1
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Te detajuara sipas menedhes, gjendja e mjeteve monetare te shogerise paragitet si vijon:

2012 2011
ALL ‘000 ALL ‘000

Shurna e likuiditeteve ne Banka ne LEKE 5,261 2,122
Shuma e likujditeteve ne Banka ne EUR 297 1,747
Shuma e likujditeteve ne Banka ne USD 33 a7
5,591 3,916

Shuma e likujditeteve ne Arke ne LEKE 47 136
Shuma e likujditeteve ne Arke ne EUR 10 227
Shuma e likujditeteve ne Arke ne USD 6 5
63 368

5,654 4,284

Kl

5. Kliente per shitje e sherbime

Shuma e pasqgyruar ne bilanc perfageson kerkesat per arketim ndaj klienteve te shogerise. Keto

kerkesa jane te lidhura me tre kategori klientesh:

2012 2011
ALL ‘000 AlL ‘000

Kliente per punime ne infrastrukturen rrugore 1,050,843 730,787
Kliente per shitje Apartamentesh 81,604 6,060
Kliente per shitje Produktesh 14,921 13,782
Kliente per te tjera 33,709 32,835
Kliente te dyshimte 3,537 3,539
Kliente per garanci te ndalura 198,860 211,921

1,383,474 998,924
Kliente per punime ne infrastrukture rrugore 25,156 64,516
KOSQVE
Kliente per garanci te ndalura KOSQVE 16,948

1,425,578 1,063,440

wa'

Kerkesat per tu arketuar per garancite ¢ punimeve u referohen shumave te ndalura per garancite
e punimeve te kryera nga shogeria ne rruget e Tiranes me investitor Bashkine e
Tiranes,Drejtorine e Pergjithshme te Rrugeve, Komunen Paskugan, Bashkine Vore,Bashkia
Durres,Fondi i zhvillimit shgiptar,Drejtoria Rajonale Rrugore Shkoder, Komuniteti Europian

Kosove etj.

12
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6. Te tjera Kerkesat per Arketim

Shteti Tatim Taksa

Paradhenie Furnitoreve

Paradhenie per Personelin e te tjere
Te tjera Kerkesa (AMC)

Shteti Tatime dhe Taksa KOSOVE

a. Personeli dhe Persona

2012
ALL ‘000

13,909

17,560

1,171

127

32,767

21,307

54,074

2011
ALL 000
12,861
11,480
1,642
129

26,112
18,484

44,596

Ne kete rubrike jane te pasqyruara Kkerkesat ne tidhje me personefin administrative lidhur me

paradheniet @ marra per furnizime.

b. Shtetl Tatim e Taksa

Nje analize e ketyre kerkesave jepet ne tabelen e meposhtme:

Mbipagese Tatim Fitimi Albavia deri 31.12.12

Pjesa e Detysimeve dhe giobave kompensuar por
qe jane ne proces gjygesor (Albavia)
TVSH per tu rregulluar

Tatim ne burim per tu rregulluar{paguar ne
Kosove)

Tatime ne KOSOVE

13

2012 2011

ALL'000 ALL ‘000
10,783 9,906
2,908 2,908
0 47
218 0
13,909 12,861
21,307 18,484
35,216 31,345
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7. Gjendjet e Inventarit

Gjendjet e inventarit perbehen nga:

2012 2011
ALL 000 ALL 000
Stoku i materialeve 58,326 60,036
Stoku i materialeve te pora 29,350 32,505

Stoku i materialeve ndihmese 12,429 17,071

Lende djegese 16,507 10,460

Stoku i produkteve te gatshme 675 3,162

Inventarl imet 5,536 6,568
Punime ne process (akti i kontrollit) 2,806

Stoku | Pradhimit/ndertimit ne process Banesa C 104,270

Lezhe -

67,343 174,036

Stoku i prodhimit ne proces perfageson vieren e punimeve te kryera nga shogeria per ndertimin
e nje kompleksi ndertesash banimi ne Lezhe (te mbartura nga shogeria e perthithur Neptun
2002} dhe te shtuara me punimet e kryera nga shogeria Albavia shpk gjate vitit 2008-2012. Keto
punime kane perfunduar ne masen 100% te ndertimit.

Punime ne proces perfageson vleren e te ardhurave te padeklaruara per vitin 2012 te vleresuara
sipas aktit te kontrollit te kryer nga Drejtoria e Tatimeve ne Janar 2013.

8. Shpenzime te paguara ose te rregjistruara avance.

2012 2011
ALL 000 AlL ‘000
Lejen e ndertimit per ndertimin e baneses 5,305 9,611
Parapagime per blerje materialesh 2,550 1,383
Parapagime per sherbime 0 61,421
7,855 72,415

14
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10. Furnitoret

Detyrimet e kerkueshme deri ne nje vit perbehen nga:

2012 2011
ALL ‘000 ALL ‘000
Furnitore per punime te kryera 653,094 422,945
Furnitore per materiale 392,718 347,442
Furnitore per sherbime 9,569 9,360
Furnitore per faturuara te pa mbeyitura 2,698 11,454
Furnitore per garanci te ndalura 95,663 66,371
1,153,742 857,612
Furnitore Sherbime Kosove 52,457 71,508
1,206,239 929,120

Furnitore per garanci te ndaluara lidhen me ndalesat e bera nenkontraktoreve ge jane ne
kontrata joint venture me shogeri ne objektet “Ndertim ujesjellesi Koplik”, “Ndertim Unaza
Shkoder”, “ Ndertim Rr.Kerce — Plloce”, “Ndertim Rr.Bulgize- Bllate” ,"Ndertim By Pass Plepa-
Rrogozhine loti7”,”Ndertim Ura e Pjegzes” “Rik.i rruges Sheshi | trageteve-Lekbibaj”, “Ndertim |
rrugeve ne fshatin Marginet”, “Ndertim Ura dhe rruga Zllakugan,Kosove”etj.

11. Personeli

Shuma prej 5,443 mije Leke perfageson detyrimin e shogerise ndaj punonjesve te saj per pagat e
papaguara te vitit 2012.

12. Detyrime Tatimore

2012 2011
ALl 000 ALL ‘000

TVSH ne dogane diference 1 o
TVSH e pagueshme Dhjetor 2012 6,355 0
TVSH e pagueshme (akti | kontrollit) 468 c
TVSH per tu rregulluar {deklaruar ne janar 2013} -384 0
Sigurime Shogerore 780 687
Tatime per tu pagaur {gjobat“ﬁOlZ aktii 701 0
kontrollit) #
Tatim ne burim 26 374
Tatim mbi te Ardhurat Personale te Punonjesve 197 220
Raporte Mjekesore 78 0

8,222 1,281
Detyrime Tatimore Kosove 180 7

8,402 1,288
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13. Huamarrje Afatshkurtra
Shogeria ka marre hua nga Bankat per financimin e aktivitetit te saj dhe per investime me

konkretisht:
2012 2011
AlL ‘D00 ALL ‘000
Raiffeisen Bank kredi afatmesme 22,673 31,250
Banka Credins Qera Financiare 11,332 13,382
Tirana Leasing Qera financiare 2,676 2,481
36,681 47,113

14, Huamarrje AfatGjata
Shogeria ka marre hua nga Bankat per financimin e aktivitetit te saj dhe per investime me

konkretisht;
2012 2011
ALL ‘000 ALL "G00
Raiffeisen Bank Overdraft 237,991 374,435
Tirana Bank Overdraft 107,423 0
Raiffeisen Bank kredi afatmesme 13,952 6,250
Banka Credins Qera Financiare 18,956 28,127
Tirana Leasing Qera financiare 14,969 17,539
; . 393,291 426,351

Shogeria ka marre hua dhe ndaj ortakeve e individeve me gellim te financimit te investimeve si
edhe per mbulimin e nevojave per kapital punues, Per keto hua nuk jane lfogaritur apo paguar
interesa. Teprica e tyre me 31 Dhjetor 2012 eshte 73,872 mije Leke.

15. Te ardhura te shtyra

Te ardhurat e shtyra per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2012 detajohen si me poshte:

2012 2011
ALl 000 ALl ‘000
Triss-Ndertim ( Unaza e re e Tiranes) 10,803 19,458
Drejtoria e Pergjithshme € Rrugeve 0 104
Fondi Shgiptar i Zhvillimit (Lekbibaj) 0 60,047
10,803 79,609
Ministria e Transporteve Kosove 0 1,950
10,803 81,559
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16. Kapfltali

a, Kapitali i nenshkruar

Gjate vitit 2012 struktura e kapitalit themeltar paragitet si vijon:

Kapitali aksionar

Rezer va ligjore,statutore dhe rezerva te tjera

Diference kembimi
Fitimi {Humbja) e vitit korent

17. Te Ardhurat

a. Shitjet Neto

Kryerja e sherbimeve (Ndertimi)
Nga shitja e prodhimeve asfaltike
Nga shitja e materialeve/mallrave

Te tjera shitje e sherbime (Volum pune Makinerite)

Totall i te- Ardhurave Albavia SHQIPERL
Kryerja e sherbimeve {Ndertimi) KOSOVE

b, Te ardhura te tfera te aktivitetit te
shfrytezimit

Vlera e shitjes se AAM (shitur per skrap)
Vlera kontabel e AAM te shitur
Nga shitja e AAM

¢. Puna e kryer nga Shoqe“;fa per gellimet e
7

veta

Investime ne Parkun e Mazkinerive

d. Ndryshimi ne inventarin e Prodhimit te

vet dhe Punimeve ne Proces

Ndertimi | Baneses C Lezhe

2012 2011
ALL 000 ALL ‘000
135,300 135,300
164,861 149,861
24
16,648 15,000
316,833 300,161

Struktura e te ardhurave operacionale te kryera deri me 31 Dhjetor 2012 paragitet si me poshte:

2012 2011
ALL ‘000 ALL 000
799,195 808,192
266 8,854
4,645 7,870
3,498 12,081
807,604 836,997
27,935 139,741
835,539 976,738
2012 2011
ALL ‘000 ALL ‘000
973 1,182
-1,318
973 -136
2012 2011
ALL ‘000 ALL ‘000
48,352
48,352
2012 2011
ALL ‘000 ALL ‘000
13,002 1,384
13,002 1,39?2'(
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18, Shpenzimet

Struktura e shpenzimeve operacionale te kryera deri me 31 Dhjetor 2012 paragqitet si me poshte :

2012 2011
a. Mallrat, Lendet e para dhe sherbimet ALL ‘000 ALL ‘000
Kosto e Materialeve te para 181,903 325,673
Sherbimet 487,309 386,068
Totali 669,212 711,741
Kosto e materialeve te para Kosove 2,573 136,215
Sherbimet Kosove (Nenkontraktora} 17,897 1,100
689,682 849,056
2012 2011
b. Sherbimet TIRANA ALL ‘000 ALL ‘000
Nenkontraktoret 478,721 368,058
Nenkontraktoret per punime 478,649 366,251
Nenkontraktoret per transporte 1,786
Nenkontraktoret per makineri 73 21
Transporte 19 412
Riparime dhe Mirembajtje 1,205 3,157
Udhetime e Dieta Personeli 7,364 14,441
Totali 487,309 386,068
c. Shpenzimet e tjera nga veprimtarite e 2012 2011
shfrytezimlt ALL ‘000 ALL 000
Taksa Vendore 470 2,256
Taksa Vendore Bashkia Tirane 30 55
Taksa Vendore Bashkia Kamez 308 2,201
Taksa Vendore Bashkia Lezhe 120
Taksa nga Min.Mjedisit 12
Taksa rregjistrimi mjetet 1,409 2,158
« Shpenzime Telefon, Postare,Internet 1,628 2,791
Sherbime Bankare 3,456 2,805
Sigurime e Prime 1,744 2,614
Analiza,konsulenca studime dhe projektime 2,766 2,120
Sherbime te ndryshme nga te trete 1,794 2,469
Pagesa administrative 42 86
Blerje energji avull dhe uje . 169 225
Blerje kancelari P 456 1,065
Qira zyrat 4,149 6,396
Qira fabrika 1,800
Vlera kontabel e asetit te nxjerre jashteperdorimit 7,597
subvencione te dhena 20
Shpenzime per pritje e perfagsime 405
Gjoba e penalitete /demshperblime 1,835 1,017
Shpenzime te tjera 3414
Amortizim | shp.ne avance (Banesa C) 4,335 o
Totali 33,650 29,842
Shpenzime KOSOVE 1370 / A » pn /1.286
35,020 ' /| 3,128
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. 2012 2011
d. Shpenzimet e personelit ALL ‘000 ALL ‘00

Paga 26,679 46,238
Sigurimet shogerare e shendetesore 3,910 6,622
Totali 30,589 52,860
Paga KOSOVE 701 428

Sigurimet shoqerore e shendetesore KOSOVA 35
31,325 53,288

19, Struktura e Rezultatit Financiar
Struktura e rezultatit financiar deri me 31 Dhjetor 2012 paragitet si me poshte:
2012 2011
AlLL ‘000 ALL ‘000
Te Ardhura dhe shpenzime Financiare nga Interesat
Interesa Positive 145 43
Interesa te llogaritura -48,057 -49,394
Interesa te llogartura RZB -31,916 -32,791
Interesa te Yogaritura Tirana Leasing -1,583 -4,862
Interesa te llogaritura Credins Leasing -2,696 -3,475
Interesa te llogaritura Tirana Bank -11,852 -8,266
Shpenzime Financiare

Diferenca negative kembimit -2,560 -1,916
Diferenca pozitive kembimi 1,541 1,276
-48,931 -49,991
Te Ardhura Financiare KOSOVA 11
-48,931 -49,980

20. Llogaritja e Tatlmit mbi Fitimin
Ne percaktimin e rezultatit tatimor shogeria ka marre ne konsiderate shpenzimet e panjohura
per efekte fiskale. Ato lidhen me;

2012 2011
ALL ‘000 ALL ‘000
Rezultati para Tatimit » 18,717 16,641
Shpenzime perfagesimi e pritje , 405
Gjoba e penalitete 1,974 1,017
Shpenzime per ndihma e subvencione 20
Te tjera shpenzime me dokumentacion jo te plote 3,415
Rivleresime nga akti i kontrollit te fiskut 0 0
FITIMI TATIMOR 20,691 21,498
% e Tatimit Mbi Fitimin 10% 10%
Tatimi mbi Fitimin 2,069 2,150

20
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Me poshte eshte detajuar rezultati tatimor per pjesen ge | takon Shqiperise dhe pjesen ge | takon

Kosoves:;
2012 2011
REZULTAT!I TATIMOR ALL ‘000 ALL ‘000
Rezultati Tatimor SHQIPERIA 13,35¢ 16,641
Tatim mbi Fitimin SHQIPERIA -1,519 -2,150
Rezultati Tatimor SHQIPERIA NETO 11,840 14,491
Rezultati Tatimar KOSOVA 5,358 566
Tatim mbi Fitimin KOSQVA -550 -57
Rezultati Tatimor KOSOVA NETO 4,808 509
REZULTATI NETO ALBAVIA e konsoliduar 16,648 15,000
21, Rakordimi i te ardhurave me FDP per Albavia Shqiperi

2012

ALL
Te ardhurat sipas Librave te Shitjes dhe FOP 839,125,613
Zbriten paradheniet e marra ne 2011 68,701,534
Faturime per llogari te vitit 2011 {88,587,100)
Punime ne process (akti { kontrollit) 2,338,283
Te ardhurat 821,578,731
Shitje Neto 807,604,257
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 972,807
Ndryshimet ne Inventarin e Punimeve proces 13,001,667
Te ardhurat 821,578,731

22, Palet e lidhura

Keto perfagesojne transaksionet me palet e lidhura, per shembull ortaket e shogerise, dhe
njesite e kantrolluara, te kontrolluara bashkarisht ose kane nje ndikim te konsiderueshem nga
palet e tilla. Politikat e tarifimit dhe kushtet e ketyre transaksioneve jane aprovuar nga
manaxhimi.

+1
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Transaksionet me palet e lidhura te perfshira ne pasgyrat financiare jane sa me poshte:

2012

ALL
Blerje gjate periudhes nga pale te lidhura 103,472,280
Shitje Gjate periudhes nga pale te lidhura 125,888,778
Liogari te pagueshme nga pale te lidhura 355,747,301
Llogari te arketueshme nga pale te {idhura 243,860,182

Perfitimet e drejtimit dhe pjesetareve te tjere te manaxhimit kryesor gjate vitit jane sa me

poshte:

2012

ALL
Paga Bruto 5,280,000
Siguwrime Shogerore punedhenesi 359,066
Perfltime afatshkurtra 5,639,066

23. Pasivet e kushtezuara

Detyrimet e kushtezuara nuk njihen ne pasqgyrat financiare. Ato paragiten ne shenime te
pasqyrave financiare per sa kohe ge mundesia per nje dalje te burimeve ge perfshijne perfitime
ekonomike eshte e larget. Nje aktiv i kushtezuar nuk paragitet ne pasqyrat financiare por
paraqitet ne shenime per sa kohe ekziston mundesia e hyrjes se perfitimeve ekonomike. Shuma
e humbjeve te kushtezuara njihet st provizion, nese eshte e mundshme ge ngjarjet e ardhshme
te konfirmojne ge nje detyrim ka lindur ne daten e pozicionit financiar dhe mund te behet nje
vleresim i arsyeshme i shumes se humbjes. Me poshte paraqiten garancite e shogerise.

a. Garanci ne BankenﬂCredins

i. Garanci Oferte
- 6,300,000 Leke per projektin “Reconstruction of road national road — Qeleze” me perfitues
FSHZH, teshuar me 19.11.2012 dhe me afat 90 dite pas dates se vlefshmerise se tenderit.
- 6,000,000 Leke per projektin “Reconstruction of road Roskovec — Kurjan”, me perfitues
FSHZH, leshuar me 19.11.2012 dhe me afat 28 dite pas dates se vlefshmerise se tenderit.

ii. Garanci Kontrate
- 6,133,300 Leke per projektin “Rikonstruksion i rruges Koterr — Manastiri i K_arrf'ig'litaneve’}'me
perfitues FSHZH, leshuar ne date 24.10.2011 me afat perfundimin e punimever \

%
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- 69,548,436 Leke per projektin “Rikonstruksion i rruges Sheshi i Trageteve — Lekbibaj” (objekt
ky Joint Venture me shogerine Gener2} me perfitues FSHZH leshuar ne date 30.04.2011 me
afat perfundimin e punimeve.

b. Garanci ne Tirana Bank
i Garanci Kontrate

- 20,333,560 Leke per projektin “Rikonstruksicn i rruges Rruga Nacionale — Dajc” me perfitues'
FSHZH leshuar ne date 24.12.2012 me afat perfundimin e punimeve.




